SỞ TƯ PHÁP

BTC CUỘC THI TRỰC TUYẾN

“TÌM HIỂU PHÁP LUẬT VỀ

BHXH, BHYT”

Số:           /BTC-TGV

V/v đề nghị đẩy mạnh hưởng ứng

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật

về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2023

                       Kính gửi:

          - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

    - UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 390/KH-UBND ngày

14/9/2023 về tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam năm 2023 trên địa bàn tỉnh, Sở Tư pháp phối hợp với Bảo hiểm xã hội

tỉnh và các cơ quan, đơn vị tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế” năm 2023.

 Cuộc thi diễn ra từ 0h00 ngày 21/10/2023 đến 24h00 ngày 04/11/2023 dưới

hình thức thi trực tuyến tại địa chỉ: cuocthitructuyen.sotuphap.hatinh.gov.vn. Đối

tượng dự thi là công dân Việt Nam đang sinh sống, học tập và làm việc trên địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh (trừ các thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký và

những người trực tiếp tham gia vào quá trình tổ chức Cuộc thi).

Thí sinh sử dụng các thiết bị điện tử đa phương tiện (máy tính, điện thoại thông

minh,...) có kết nối Internet để truy cập vào địa chỉ:

cuocthitructuyen.sotuphap.hatinh.gov.vn hoặc qua mã QR sau đây để tham gia dự thi:

Để Cuộc thi được tổ chức thành công, tạo hiệu ứng lan tỏa sâu rộng, Ban

Tổ chức Cuộc thi đề nghị các các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, UBND các

huyện, thành phố, thị xã phối hợp đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi,

đăng tải đường link Cuộc thi trên Cổng/Trang thông tin điện tử của ngành, cơ

quan, đơn vị, địa phương và khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động, nhân dân trên địa bàn thuộc phạm vi quản lý tích cực

hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

1816 23/10/2023

2

Để phục vụ công tác thống kê số lượng người tham gia cuộc thi và hoạt

động xét, trao giải thưởng Cuộc thi, Ban Tổ chức đề nghị các cơ quan, địa

phương, đơn vị lưu ý cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, người dân

trên địa bàn thuộc phạm vi quản lý khi đăng ký tham gia trên phần mềm Cuộc

thi cần tuân theo hướng dẫn của Thể lệ cuộc thi, trong đó:

- Người dự thi đang công tác tại các cơ quan cấp tỉnh: Chọn tên “cơ

quan” trong danh sách gợi ý ở trường thông tin “Đơn vị”, trường hợp trong

danh sách gợi ý của phần mềm chưa có tên cơ quan đang công tác thì chọn “Cơ

quan khác” và ghi rõ tên cơ quan tại trường thông tin “Địa chỉ thường trú, tạm

trú/cơ quan đang học tập, công tác” của người dự thi.

- Người dự thi là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của các

cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp ở cấp huyện hoặc người dự thi đang sinh sống,

học tập trên địa bàn các huyện, thành phố, thị xã chọn thuộc địa phương trong

danh sách gợi ý ở trường thông tin “Đơn vị” và ghi rõ địa chỉ đang sinh sống,

học tập, công tác tại trường thông tin “Địa chỉ thường trú, tạm trú/cơ quan

đang học tập, công tác” của người dự thi.

- Người dự thi là học sinh, sinh viên chọn thuộc “Địa phương” nơi đang

học tập hoặc nơi thường trú/tạm trú ở trường thông tin “Đơn vị” và ghi rõ tên

trường học đang học tập tại trường thông tin “Địa chỉ thường trú, tạm trú/cơ

quan đang học tập, công tác” của người dự thi.

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế”

là một trong các hoạt động quan trọng hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trên địa bàn tỉnh, do đó Ban Tổ chức Cuộc thi đề

nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã

quan tâm thực hiện đạt kết quả tốt.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở Tư pháp, Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Lưu: BTC, TGV.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

 PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Đinh Văn Hồng

		2023-10-20T16:23:12+0700

		2023-10-23T10:32:35+0700

		2023-10-23T10:34:30+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2023-10-23T10:35:04+0700